



Tradish

Fredag den 10. september kl. 20.00



Tradish byder på irsk musik uden grænser. D.v.s. at det er to danskere og en englænder, der har specialiseret sig i irsk musik og givet den deres helt egen klang.

Bandet blev dannet i 2009 og består af Louise Ring Vangsgaard på violin og vokal, John Pilkington på irsk bouzouki, guitar og vokal, og Brian Woetmann på bodhran, percussion, mandolin og vokal. Louise har en klassisk musikopdragelse bag sig, men blev tidligt fascineret af nordisk og irsk folkemusik. Hun har slået sine musikalske folder i mange sammenhænge inden for de genrer. John stammer fra Manchester og har rejst verden rundt som omrejsende troubadur og sangskriver. Siden 1995 har han boet i Danmark og har – ligesom Louise – været medlem af bandet Moving Cloud, som besøgte Haslev i 2006 og 2008. Brian er med bodhran og mandolin central for bandets lyd, ligesom han ofte inddrager percussion-instrumenter fra andre traditioner. Vi kan glæde os til en aften med fyrige traditionelle melodier og smukke flerstemmige sange.

Kultunariet.

Billetpris:

kr. 200



H.P. Lange Big Gumbo

Fredag den 8. oktober kl. 20.00



Det er længe siden, vi har hørt blues fra scenen i Haslev Folk Club, så derfor har vi engageret H.P. Lange. (Koncerten har faktisk været på programmet flere gange, men er blevet udsat grundet coronarestriktioner). H.P. Lange er et velkendt og afholdt navn i klubben, så vi ved alle, at bandet står for god og solid blues. Men på det seneste er de også begyndt at blande deres musik lidt op med mountain music og cajun.

Gumbo er en fantastisk gryderet fra de amerikanske sydstater hvor man ud over nogle faste ingredienser tilføjer det man har lyst til og det man synes passer. Det er netop sådan musikken er i Big Gumbo - umiskendeligt blues men tilsat cajun og mountain music, fiddle og banjo i tilpasse mængder.

H.P. Lange har været professionel musiker inden for blues-genren siden 1986. Han har rejst og været bosat i Amerikas sydstater i flere perioder, så han har fået øvelsen og inspirationen med direkte fra rødderne. I Danmark har han haft en del blues-bands i forskellige konstellationer, og har modtaget flere musikpriser.

Ud over H.P. selv består bandet, Big Gumbo, af J.K. Dam på trommer, Dave Stevens på bas og Niels Bonefaas på banjo og fiddle.

Kultunariet.

Billetpris:

kr. 200



Bente Kure og Leif Ernstsens

Fredag den 29. oktober kl. 20.00

Bente og Leif var programsat i foråret 2020 og igen i foråret 2021; men begge koncerter måtte udsættes grundet corona-nedlukning. Heldigvis var det muligt at lave en ny aftale nu i efteråret 2021.



Bente Kure og Leif Ernstsens turde også være kendte navne for de fleste af klubbens medlemmer. De har igennem mange år sat vigtige aftryk på det danske folkemusikliv, hvad end man så kalder det folke-musik eller viser.

Leif er en af landets ypperste harmonikatrolde mænd – og vel at mærke en af dem, der kan få harmonikaen til at lyde som det spændende instrument, det faktisk er. Bente har gennem årene leveret en masse gode sange med livskloge tekster. Sammen er de to kendte for deres fortolkninger af Jeppe Åkjærs sange, men generelt er de også kendte for at levere gode og nærværende koncerter.

Ud over som del af en duo er Leif efterspurgt for sin store musikalitet. Sådan er han også del af Paddy Doyles og har tidligere været en del af FolkZone og BellPepperBoys.

Både Bente og Leif deler venligt ud af deres kunnen, idet de er aktive som undervisere: Bente holder sangskriverkurser, Leif giver kurser i performance og i harmonikaspil i mange varianter.

Vi kan se frem til en aften med vid og bid, med holdning og lune.

Haslev Bibliotek.

Billetpris:

kr. 150